News Release

報道関係者各位



日本最大のハンドメイドマーケットプレイス「Creema」の 公式クレジットカード『Creemaカード』誕生!

株式会社オリエントコーポレーション(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:飯盛 徹夫、以下「オリコ」)は、ハンドメイドマーケットプレイス「Creema」を運営する株式会社クリーマ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:丸林 耕太郎)と提携したクレジットカード『Creema カード』の発行を、2023 年 7 月 3 日より開始いたします。



<クリエイターデザイン>(上段左から)彩りのある暮らし、お買い物体験をもっと楽しくするカード、大きく広がりつながる Creema

<Creema 公式デザイン>(下段左から)Creema 02:line、Creema 01:craftpaper、Creema 03:white &black

「Creema」とは、創作活動に取り組む全国のクリエイターと生活者が、オンライン上で直接オリジナル作品を売買できる日本最大のハンドメイドマーケットプレイス*1です。

このたびの『Creema カード』券面デザインの制作にあたり、"「Creema」を自由に表現する"ことをテーマにした「Creema カード デザインコンテスト」を開催し、一般投票と厳正なる審査の結果、クリエイターから応募された3作品を券面デザインに採用いたしました。さらに、3種類の Creema 公式の券面デザインをあわせて、全6種類の多彩なカードラインアップを取り揃えました。

また、『Creema カード』のご利用特典として、「Creema」内での決済にご利用いただくと、通常ポイント 1%に加えて、クレジットポイント 1%が加算され、計 2%の Creema ポイントがたまります。たまった Creema ポイントは、1 ポイント=1 円として「Creema」内でのお買い物にご利用いただけます。

※1 国内ハンドメイドマーケットプレイスサービスにおける流通総額(取扱総額)および売上金額(2022 年 4 月~2023 年 3 月)・株式会社クリーマ調べ

News Release



【カード概要】

カード名称	Creema カード	国際ブランド	Mastercard
年会費	初年度:無料 次年度以降:1,705円(税込) ※年間 10万円以上のカードショッピングのご利用で次年度の年会費は無料		
対象者	満 18 歳以上の方		
券面デザイン	全 6 種類 ■ クリエイターデザイン (彩りのある暮らし、お買い物体験をもっと楽しくするカード、大きく広がりつながる Creema) ■ Creema 公式デザイン (Creema 02: line、Creema 01: craftpaper、Creema 03: white & black)		
ポイント制度	Creema オリジナルポイント「Creema ポイント」 ※国内外の Mastercard 加盟店でのカードショッピングご利用 100 円(税込)につき 1 ポイントがたまる ※「Creema」内での決済に『Creema カード』をご利用いただくと、通常ポイント(1%)+ クレジットポイント(1%)の合計 2%の Creema ポイントがたまる		
付帯サービス	■ かざすだけで決済が可能なMastercardコンタクトレス搭載■ 付帯保険・保障サービス(海外旅行傷害保険、国内旅行傷害保険、紛失・盗難保障等)■ ETCカード新規発行手数料無料		
募集開始日	2023年7月3日(月)		
お申込方法	Webサイトからのお申込み(https://lp.creema.jp/creemacard)		

※各キャンペーンやサービス内容は予告なく変更する場合がございます。予めご了承ください。

オリコは、全国 47 都道府県に 106 の拠点網、85 万店の加盟店、1,098 万人のクレジットカード会員を有し^(*)、オートローンやショッピングクレジット、クレジットカード、金融機関の保証業務をコア事業に、EC 決済ソリューション、料金収納など幅広い分野でさまざまな決済商品・サービスを提供しています。

クレジットカードにおいては、これまでにさまざまな業種とのアライアンスにより、1,000 種類を超える数多くの提携カードを発行しており、カード毎に独自の特典を盛り込むことで、会員となったお客さまの「もってうれしい」「使ってうれしい」満足感を演出しております。今後もより多くのお客さまにご利用いただける商品やサービスの提供をめざしてまいります。

(*)2023年3月31日現在